[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер.Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

От «  25  »  августа 2011 года                                                   №   __87__
О внесении изменений и дополнений в  Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение и
урегулированию конфликта интересов.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов", на основании протеста в порядке надзора Волховской городской прокуратуры на постановление администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 16 сентября 2009 года № 51 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов» постановляю:

1. Протест  Волховской городской прокуратуры в порядке надзора на постановление   администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 16.09.2009 года № 51 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение и урегулированию конфликта интересов» удовлетворить.

2.Внести в Положение следующие изменения и дополнения:

2.1. Статья 2 Порядок создания Комиссии

1. В статью 2 внести изменения и дополнения и читать в следующей редакции:

«1. Комиссия создается муниципальным правовым актом Администрации поселения, которым утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый Главой  администрации МО Вындиноостровское сельское поселение (далее - Глава администрации) из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения, секретарь и члены комиссии. Порядок формирования и деятельности комиссии, а также ее состав определяются главой администрации в соответствии с настоящим Положением.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

 2. В состав комиссии входят:
1) Ведущий специалист сектора по вопросам работы с населением (председатель комиссии), ведущий специалист сектора финансов (заместитель председателя комиссии),  (секретарь комиссии – ведущий специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре);
 2)  представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой Российской Федерации (при необходимости),
3. Глава администрации поселения может принять решение о включении в состав комиссии:

а) представителя общественной организации ветеранов, созданной при муниципальном органе;

б) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в муниципальном органе;
4.Лица, указанные в подпункте 2 пункта 2  и в подпунктах а и б пункта 3 настоящего Положения включаются в состав комиссии в установленном Порядке по согласованию с соответствующими научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной при администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в муниципальном органе, на основании запроса главы администрации. Согласование осуществляется в 10-ти  дневный срок со дня получения запроса.
5. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Администрации поселения, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
6. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения».
2.2. Статья 3. Порядок работы комиссии.
1. В пункт 4 статьи 3 внести изменения и дополнения и читать его в следующей редакции: «1. представление главой администрации  поселения, в соответствии с пунктом 2.1 статьи  2  положения о порядке проведения проверки достоверности представляемых муниципальными служащими, а так же гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, а так же о доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 03 сентября 2009 года № 45 и соблюдением муниципальными служащими требований к служебному поведению, материалов проверки свидетельствующих:
-О предоставлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом  2 пункта 2.1 названного положения;

- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) поступившее в администрацию поселения в порядке, установленном нормативным правовым актом муниципального органа:
-обращения гражданина, замещавшего в администрации поселения должность муниципальной  службы, включенную в перечень должностей, утвержденный муниципальным нормативным правовым актом, …далее по тексту»;

3. Добавить  пункт 4 статьи  подпунктом 4 и читать его в следующей редакции: «Обращение гражданина(личное, коллективное), юридического лица, касающееся соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления мер в органе местного самоуправления по предупреждению коррупции»
4. Внести в подпункт 3 пункта 6 статьи 3 следующие изменения: « вместо  слов……указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 3 настоящего Положения  читать …указанных в подпункте 2  пункта 1 статьи 3 настоящего Положения …далее по тексту»
2.3. Статья 4 Порядок принятия и обжалования решений Комиссии.
Внести в статью 4 изменения и дополнения и читать ее в следующей редакции: «По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 1 подпункта 1 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1)установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии подпунктом  2 пункта 2.1 Положения о порядке проведения проверки достоверности представляемых муниципальными служащими, а так же гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, а так же о доходах,  об имуществе и обязательствах  имущественного характера, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 03 сентября 2009 года № 45 являются полными и достоверными;

2) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии  с подпунктом 2 пункта 2.1 Положения, названного в подпункте 1 настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае, комиссия рекомендует главе администрации применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 2 подпункта 1 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
 1) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

2) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе администрации поселения, указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 1 подпункта 2 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1)дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные)обязанности.

2) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные)обязанности, и мотивировать свой отказ.
4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в втором абзаце  подпункта 2 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

3) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует Главе администрации поселения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

6. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктами 1 - 4  статьи 4 Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.

7.По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 3 пункта 4 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает соответствующее решение. Далее по тексту»;
3. Внести изменения в персональный состав комиссии:
Заместитель председателя:

Гаврилина Людмила Викторовна- ведущий специалист сектора финансов администрации ;.

Секретарь комиссии:
Черемхина Екатерина Владимировна-ведущий специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, землеустройству и архитектуре администрации, далее без изменений;

 4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации –Назарову В.П
Глава администрации                                                         М.Тимофеева